



Risotto mit Brennnessel, 250g

Risottomischung mit Brennnessel



Artikelnummer RISOR0250	GTIN-Stück 8 018699 013463	GTIN-Verpackung 8 032542 741013	eco-ID 76246	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Probios



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

*Carnaroli-Reis, *getrocknete Brennnesseln, Meersalz, *Reismehl, *Zwiebel, *SELLERIE, *Karotten, *Petersilie, *Lauch, *natives Olivenöl extra, *Knoblauch, *Maisstärke, Miso (*SOJA, *Reis, Wasser, Salz, Koji Aspergillus oryzae), Hefeextrakt, *Gewürze. *ökologisch

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie



Allgemeines

Die Familie Rice&Rice wird um vier neue Angebote erweitert: Fertig-Risottos aus Carnaroli-Reis. Auf Grund seiner Bissfestigkeit nach dem Garen und der Fähigkeit zur Bildung einer schmackhaften Creme mit der Soße, ist der Carnaroli-Reis zur Zubereitung von Risottos ideal! Praktisch und schnell zuzubereiten, es genügt warmes Wasser zuzugeben und die angegebene Garzeit abzuwarten. Ein kleines Plus beim Rezept: Das Miso zum Würzen und Bereichern dieser Produkte durch Nährstoffe. Wir bieten Ihnen vier schmackhafte Rezepte an: Risotto mit Artischocken, Risotto mit Kürbis, Risotto mit Steinpilzen und Risotto mit Brennnessel.

Kurzbeschreibung

Die Familie Rice&Rice wird um vier neue Angebote erweitert: Fertig-Risottos aus Carnaroli-Reis. Auf Grund seiner Bissfestigkeit nach dem Garen und der Fähigkeit zur Bildung einer schmackhaften Creme mit der Soße, ist der Carnaroli-Reis zur Zubereitung von Risottos ideal! Praktisch und schnell zuzubereiten, es genügt warmes Wasser zuzugeben und d

Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Sellerie, Soja



Risotto mit Brennnessel, 250g

Risottomischung mit Brennnessel



Artikelnummer RISOR0250	GTIN-Stück 8 018699 013463	GTIN-Verpackung 8 032542 741013	eco-ID 76246	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1440 kJ / 344 kcal
Fett..... 0,7 g
Kohlenhydrate..... 69,9 g
Ballaststoffe..... 1,9 g
Eiweiß..... 9,0 g
Salz..... 2,0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Sack
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Probios Deutschland GmbH, Weberstraße 5, D-86836 Graben